
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №1 

 П Р И К А З  

09.01.2025 г.                                                                                             №1 

О комплектовании групп на 09.01.2025 года  
 
На основании Устава МБДОУ, приказа  Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 г.  «Об  утверждении  Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», образовательной  программы дошкольного 
образования МБДОУ д/с комбинированного вида №1, 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Укомплектовать на 09.01.2025 года  12 групп общей  численностью – 231 
ребенка 
1. первая группа раннего возраста общеразвивающего вида №1 
(Капелька)– 27 детей 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Алехин Михаил Сергеевич 12.07.2022 
2 Арутюнян Сусанна Мамиковна 29.08.2022 
3 Плотникова Дарина Александровна 02.02.2022 
4 Валюхова София  Александровна 19.02.2023 
5 Василенко Арсений Романович 12.12.2022 
6 Веледеева Любовь Алексеевна 05.08.2022 
7 Гузов Мирослав Андреевич 26.04.2022 
8 Ильяшенко Матвей Алексеевич 28.08.2022 
9 Камерный Артем Александрович 03.06.2022 
10 Меховская Валерия Евгеньевна 03.08.2022 
11 Калугина Полина Анатольевна 27.02.2023 
12 Мозговой Вячеслав Евгеньевич 22.12.2022 
13 Ощепкова Милана Алексеевна 27.04.2023 
14 Падий Ксения Сергеевна 19.01.2023 
15 Панов Андрей Иванович 15.01.2023 
16 Сергиенко Михаил Андреевич 14.07.2022 
17 Тоичкин Евгений Витальевич 21.06.2022 
18 Чудновец София Алексеевна 04.07.2023 
19 Безручко Дарью Дмитриевну 01.01.2023 
20 Ольховой Ярослав Андреевич 20.01.2023 
21 Бурый Алексей Владимирович  08.08.2022 
22 Видрашко Мадина Леонидовна 01.02.2022 
23 Видрашко Сабина Леонидовна  01.02.2022 
24 Вялкова Варвара Сергеевна 08.06.2023 
25 Фролов Ярослав Юрьевич 20.11.2022 
26 Черевиченко Александр Андреевич 20.05.2023 
27 Шахбанов Ислам Магомедович 11.06.2023 



Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Жукову Раису Юрьевну, Шелестову Елену Евгеньевну 
младшего воспитателя -  Ильину Валентину Петровну 
 
 
 
 
2. подготовительная  группа №2 общеразвивающего вида -  (Улыбка) – 
20 детей 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Аметова Святослава Джалилевна 18.07.2018 
2 Бровко Мирон Станиславович 04.05.2018 
3 Диденко Полина Дмитриевна 31.05.2018 
4 Дрига Лев Евгеньевия 12.01.2018 
5 Ерешко Александра Викторовна 10.05.2018 
6 Захаров Иван Эдуардович 22.02.2018 
7 Карагичева Мария Игоревна 24.04.2018 
8 Кодинцева Арина Витальевна 21.06.2018 
9 Коротенко Алена Андреевна 20.03.2018 
10 Лихошерст Ульяна Феликсовна 06.02.2018 
11 Матюшин Роман Дмитриевич 29.05.2018 
12 Рашнило Сергей Александрович 26.07.2018 
13 Реймхен Дарья Антоновна 13.01.2018 
14 Стеблевская Виктория Алексеевна 20.06.2018 
15 Твердохлебов Дмитрий Алексеевич 13.07.2018 
16 Ткаченко Виолетта Вадимовна 09.07.2018 
17 Чумаков Сергей Сергеевич  02.04.2018 
18 Ризаханов Ахмед Амирасланович 28.11.2018 
19 Белова Любовь Алексеевна 04.07.2018 
20 Пихота Виолета 13.02.2018 

 
Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Королеву Валентину Николаевну, Алекян Эхсо Амирановна 
младшего воспитателя -  Кравченко Людмилу Викторовну 
 
3. подготовительная группа №3 компенсирующего вида (Речецветик) – 
10 детей 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество ребёнка 

Дата 
рождения 

1 Меховский Богдан Евгеньевич 01.06.2018 
2 Миняйло Алексей Алексеевич 13.04.2018 
3 Миняйло Владимир Алексеевич 13.04.2018 
4 Невжурова Ева Алексеевна 07.07.2018 
5 Утко Анна Олеговна 14.02.2018 
6 Автюхов Иван Андреевич 01.07.2018 
7 Благочинный Макар Евгеньевич  12.11.2018 
8 Крикунова Анфиса Алексеевна , 04.07.2018 
9 Петрашевич Сергей Алексеевич 25.02.2018 
10 Донец Ксения Сергеевна 21.10.2018 

 



Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Ольховую Наталью Александровну, Милосердова Наталья 
Алексеевна,  младшего воспитателя -  Бисерова Наталья Владимировна 
 
4. вторая группа раннего возраста №4 общеразвивающего вида 
(Карапузы)- 25 ребенок 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Дудникова Милана Алексеевна  26.11.2021 
2 Рябошапка Олег Денисович 01.10.2021  
3 Поспелова Далидия Сергеевна 05.10.2021 
4 Ковалинский Артем Антонович 10.03.2022 
5 Супрунова Дарья Витальевна 18.09.2022  
6 Фомичева Ксения Александровна  08.12.2021 
7 Щебетов Константин Николаевич 01.04.2022 
8 Олейник Матвей Александрович 21.11.2021 
9 Чивга Михаил Дмитриевич  08.10.2021 
10 Матюшин Михаил Дмитриевич  11.11.2021 
11 Скачков Кирилл Максимович 11.01.2022 
12 Ирхин Максим Артемович 01.05.2022 
13 Шостак Дарья Алексеевна  20.02.2022 
14 Клюкленкова  Виктория Максимовна 19.11.2021 
15 Беседина Варавара Дмитриевна 07.09.2021 
16 Скирта Максим Николаевич 14.11.2021 
17 Зыкова Варвара Викторовна 10.09.2021 
18 Глущенко Евгений Алексеевич 07.08.2021 
19 Ходыч Иван Сергеевич 04.12.2021 
20 Шиян Ульяна Евгеньевна 17.08.2021 
21 Григорян Амелия Артемовна 27.04.2022 
22 Семкович Артем Андреевич  20.11.2021 
23 Алексеенко Матвей Денисович 30.06.2021 
24 Коробка Ксения Анатольевна 16.01.2021 
25 Калугина Александра Анатольевна 13.07.2021 

Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Ильященко Светлана Николаевна, Скачкова Марина 
Владимировна младшего воспитателя -  Кондрахина Валерия Романовна 
 
5. старшая группа №5 компенсирующего вида 
(Золотой ключик)- 10 детей  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество ребёнка 

Дата 
рождения 

1 Беленкова Анастасия Александровна  26.09.2019 
2 Епатко Юлия Алексеевна  12.07.2019 
3 Карпенко Роман Олегович  01.03.2019 
4 Когтев Кирилл Сергеевич  19.09.2019 
5 Мамишева Амина Анзоровна 21.10.2019 
6 Михайлова Анна Александровна  18.08.2019 
7 Прилепской Денис Анатольевич  29.08.2019 
8 Ткаченко Екатерина Михайловна  05.07.2019 
9 Чивга Дарья Дмитриевна  12.08.2019 
10 Верхогляд Кирилл Сергеевич 01.10.2019 

 



Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Миненко Нина Дмитриевна, Алексейчук Ирина Юрьевна 
младшего воспитателя -  Эмервелиева Галина Ивановна 
 
6. старшая группа №6 общеразвивающего  вида 
(Верные друзья) – 23 детей 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Будревич Евгения Максимовна  10.03.2019 
2 Емельянов Тимофей Артемович  25.03.2019 
3 Завгородняя Маина Тимуровна  07.05.2019 
4 Колесников Роман Евгеньевич  11.08.2019 
5 Маныч Александр Сергеевич  08.02.2019 
6 Несен Ксения Алексеевна  19.06.2019 
7 Пантелеев Олег Леонидович  08.08.2019 
8 Пономарев Тимофей Георгиевич  21.08.2019 
9 Симонян Тигран Григорьевич  09.08.2019 
10 Татаренкова Александра Романовна  12.10.2019 
11 Требушняя София Владимировна  06.03.2019 
12 Райзвиг Арсений Артемович 02.03.2019 
13 Будревич Алена Игоревна 12.04.2019 
14 Захаров Роман Эдуардович 19.04.2019 
15 Левченко Иван Дмитриевич 29.12.2019 
16 Казакова Вероника Александровна 08.08.2019 
17 Кравченко Елена Викторовна 29.03.2019 
18 Тумасян Елена  Абраамовна 04.12.2019 
19 Ахмедханов Сулейман Нариманович 18.01.2020 
20 Скачкова Анна Максимовна 18.01.2020 
21 Чувашева София Артемовна 09.09.2019 
22 Дрижика  Виктория Юрьевна 23.08.2019 
23 Васильченко Вероника Александровна 19.02.2019 

 
Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Лесюкова Елена Петровна, Кишеня Наталья Алексеевна 
младшего воспитателя -  Петрашевич Татьяна Владимировна 
7. старшая группа №7 комбинированного вида 
 (Смешарики) – 15 детей 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Андрейко Артем Александрович  25.10.2019 
2 Горбунов Алексей Евгеньевич  16.07.2019 
3 Гунько Екатерина Евгеньевна  28.01.2020 
4 Игнатенко Богдан Владиславович 23.08.2019 
5 Козуб Таисия Александровна  29.10.2019 
6 Кононенко Иван Игоревич  17.02.2020 
7 Костенко Илья Александрович  17.11.2019 
8 Кузьменко Мира Александровна  14.02.2020 
9 Меховская Анна Евгеньевна  31.01.2020 
10 Мухина Валентина  Вячеславовна  11.12.2019 
11 Найденко Виктория Евгеньевна  17.09.2019 
12 Усольцева София Сергеевна  18.02.2020 
13 Ивашиненко Ксения Антоновна 25.01.2020 



14 Карасева София Андреевна 23.09.2019 
15 Зыкова Василиса Викторовна 12.11.2019 

 
Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Верлиенко Александра Викторовна, Конденко Марина 
Сергеевна младшего воспитателя -  Забарянская Татьяна Александровна 
 
8. средняя  группа №8 общеразвивающего вида (Пчелка)- 24 ребенка 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Бескоровайный Серафим Вячеславович  19.07.2020 
2 Борейко Богдан Иванович  21.06.2020 
3  Горбушин Александр Евгеньевич  13.08.2020 
4 Долженко Алиса Викторовна  05.06.2020 
5 Захаров  Максим Эдуардович  27.11.2020 
6 Кириченко Алексей Николаевич  21.08.2020 
7 Кондратенко Никита Сергеевич  19.10.2020 
8 Малашихина Адель Алексеевна  21.10.2020 
9 Медведев Максим Денисович  05.08.2020 
10 Москаленко София Витальевна  06.02.2020 
11 Мумрин Степан Сергеевич  12.04.2020 
12 Попова Василиса Игоревна  2.08.2020 
13 Самодуров Кирилл Олегович  03.02.2020 
14 Сидоренко Полина Викторовна  05.03.2020 
15 Тосунян Мариам Тиграновна  27.01.2020 
16 Тригуб Наталья Ивановна  18.03.2020 
17 Фененко Владимир Александрович  04.09.2020 
18 Ходус Есения Романовна  20.05.2020 
19 Сорокин Артем Анатольевич  16.12.2020 
20 Шель Арина Андреевна  28.05.2020 
21 Колесникова Тея 06.07.2020  
22 Лаштабега  Денис Николаевич 17.06.2020 
23 Кустарников Светослав  Александрович 21.10.2020 
24 Надейкина Ксения  20.09.2020 

 
Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Якушева  Елена Алексеевна, Шимко Юлия Александровна 
младшего воспитателя -  Павленко Валентина Юрьевна 
 
9. младшая группа №9 общеразвивающего вида (Радуга) – 25 ребенка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата рождения 

1 Смирнова Дарья Александровна 31.05.2021 
2 Анищенко Александр Алексеевич 26.05.2021 
3 Черных Виктория Александровна 05.06.2021 
4 Шешуков Алексей Владимирович 25.02.2021 
5 Дубина Доминика Андреевна 08.02.2021 
6 Лукин Мирон Сергеевич 17.06.2021 
7 Ушакова Алиса Максимовна 22.08.2021 
8 Иванов Макар Иванович 10.04.2021 
9 Османов Эльдар Эскандерович 01.02.2021 
10 Гасанбеков  Шамиль Ахмндович 19.06.2021 
11 Суфьянова  Амира Назимовна 21.06.2021 



12 Когтев Роман Сергеевич 21.06.2021 
13 Белая Лия Владиславовна 08.07.2021 
14 Рожко Константин Викторович 26.08.2021 
15 Ескин Михаил Петрович 08.12.2021 
16 Мхитарян Эдгар Артурович 01.07.2021 
17 Бессонова Ева Игоревна 31.08.2021 
18 Гояева Арина  Астамуровна   23.08.2021 
19 Фролова Амелия Юрьевна  17.08.2021 
20 Корпан Аврора Алексеевна  19.06.2022  
21 Есипенко Вероника Сергеевна 15.08.2022  
22 Кулик Вероника Алексеевна 10.08.2022 
23 Рудь Мирослава Витальевича  24.06.2021  
24 Мищенко Виктория Дмитриевна 22.12.2021 
25 Зинин Мирослав Вячеславович 09.09.2021 

 
Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Дрижика Екатерина Евгеньевна, Ларская Марина Юрьевна 
младшего воспитателя -  Оришко Елена Николаевна  
 
10. средняя группа №10 общеразвивающего вида (Теремок) – 23 ребенка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество ребёнка Дата 
рождения 

1 Бадиршаев Кенан Рамизович 04.09.2020 
2 Паращенко Вера Евгеньевна 28.01.2021 
3 Варлыгина Ангелина Сергеевна 25.03.2020 
4 Василенко Родион Алексеевич 03.02.2021 
5 Гасанбекова Алия Юзбековна 05.04.2021 
6 Глизница Владислав Иванович 28.04.2021 
7 Казачек Дмитрий Александрович 09.07.2020 
8 Кириченко Тимофей Александрович 25.09.2020 
9 Ковалинский Марк Антонович 22.11.2020 
10 Магомедова Амина Артуровна 01.03.2021 
11 Милосердова Дарья Васильевна 29.03.2021 
12 Савченко Мирослав Игоревич 16.03.2021 
13 Толстов Матвей Александрович 25.07.2020 
14 Хисматуллин Илья Максимович 03.08.2020 
15 Цыкуненко Мария Павловна 07.07.2020 
16 Чага Максим Юрьевич 23.03.2021 
17 Чернявский Евгений Александрович 22.07.2020 
18 Дзюба Василиса  Ивановна 08.12.2020 
19 Петрашевич Валерия Юрьевна 18.11.2020 
20 Кртян Ева Оганесовна 10.09.2020 
21 Совершенной Вероники Николаевны  25.01.2021 
22 Дрижика Алена Юрьевна 27.12.2020 
23 Поймонов Никита Андреевич 02.06.2020 

 
Назначить ответственных  за жизнь  и здоровье воспитанников: 
Воспитателей: Горбунова Ирина Михайловна, Кинсфатор Светлана 
Алисмановна младшего воспитателя -  Тюш Вера Алексеевна 
 
 



11. подготовительная группа №11 общеразвивающего вида (Сказка)-19 
детей 

№ Фамилия, имя, отчество ребёнка 
• Дата рождения 

п/п 

1 Азаренко Алиса Александровна 05.09 .2018 

2 Алипова Дарья Николаевна 24.08 .2018 

3 Андреева Софья Андреевна 09.11.2018 

4 Гаврилов Роман Александрович 01.08.2018 

5 Горшенин Владислав Александрович 02.04.2018 

6 Громов Макар Сергеевич 18.12.2018 

7 Карпенко Леонид Александрович 29.10.2018 

8 Меженкова Эмилия Сергеевна 18.08.2018 

9 Садовник Джон Горович 07.08 .2018 

10 Саенко Иван Андреевич 01 .11.2018 

11 Семенюк Егор Александрович 05 .12.2018 

12 Суфьянов Руслан Февзиевич 06.09.2018 

13 Теплы Есения Олеговна 19.08 .2018 

14 Карачевцев Даниил Васильевич 18.07.2018 

15 Цымбал Диана Витальевна 3 1.10.201 8 

16 Шаповал Вячеслав Олегович 13.11.2018 

17 Карпущенко Юлия Евгеньевна 12.01.2018 

18 Бондаренко Ольга Николаевна 26.08.2018 

19 Забара Александра Сергеевна 28.06.2018 

Назначить ответственных за жизнь и здоровье воспитанников: 

Воспитателей: Кошелева Татьяна Павловна, Штефанец Екатерина Сергеевна 

младшего воспитателя - Викторова Ирина Витальевна 

12. старшая группа №12 компенсирующего вида 
(Лучики)- 10 детей 

№ Фамилия , имя , отчество ребёнка 

п/п 

1 Доровских Андрей Евгеньевич 

2 Дроков Матвей Николаевич 

3 Дудникова София Алексеевна 

4 Мураткин Кирилл Андреевич 

5 Шевченко маргарита Андреевна 

6 Панов Михаил Иванович 

7 Набока Никита Игоревич 

8 Дрижика Евгения Денисовна 

9 Тараненко Степан Михайлович 

10 Омаров Максим Камилович 

С приказом ознакомлены: 

Дата рождения 

03.06.2019 

15.08.2019 
05.07.2019 
17.07.2019 
17.08.2019 

20.09.2019 
01 .05.2019 
23.11.2019 
06.12 .2019 
28.09.2019 


	Приказ №1 от 09.01.2025 
	О комплектов

		2025-02-21T07:42:29+0300
	Шостак Людмила Ивановна




